
1 / 12

ZÁPIS ze schůze rady č. 18/2025
Statutární město Brno (MČ Brno-jih)

datum: 14. 5. 2025, čas: 10:00 - anonymizovaná verze zápisu
Prezence:
Přítomni: (5) Ing. David Grund, Ing. arch. Jakub Holas, Ing. Antonín Trčálek, Lukáš Boula, Mgr. Iva Paďourková
Omluveni: (0)
Nepřítomni: (0)
Hosté:
Zapisovatelka: Danuše Pažoutová

Přítomno je 5 členů a rada je usnášeníschopná.
Jednání zahájeno 14.05.2025 v 10:06:20

1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:06:31

Zapisovatelka: Danuše Pažoutová
Ověřovatelé: Lukáš Boula
Předsedající: Ing. David Grund

Bod byl přijat bez hlasování.

Diskuze zahájena v 10:06:31

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:07:46

2. Schválení programu jednání
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:04
Program jednání
1. Určení zapisovatelů, předsedajícího, příp. ověřovatelů
2. Schválení programu jednání
3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
4. Dohoda o přesunu pomníku br. Františka Kšíra
5. Uskutečnění hudebního představení EVA! v Kulturním domě, Bednářova 16
6. Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční akcí: „ZŠ Tuháčkova – šatny" – výběr
zhotovitele
7. Schválení finančního a věcného daru pro MŠ Brno, Kšírova 3, p. o.
8. Zapojení ZŠ Brno, Tuháčkova 28, p. o. do Operačního programu Jan Amos Komenský a finanční
spoluúčast ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. na projektu
9. Úprava přílohy č. 1 Ceník a provozní doba provozního řádu Koupaliště Brno-jih, p. o.
10. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Koupaliště Brno-jih, p. o., za rok 2024
11. Nájem pozemků v k. ú. Komárov (lokalita III/2 v areálu Hněvkovského), za účelem umístění
lunaparku
12. Výpověď smlouvy o nájmu č. 05 13 55 v k. ú. Komárov ze strany nájemce
13. Žádost společnosti Tělovýchovná jednota Favorit Brno o nájem lokality III/2 v areálu
Hněvkovského na akci Mistrovství ČR BMX a současně žádost o slevu na nájemném



2 / 12

14. Žádost o vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě č. e. 256 na pozemku p. č. 1612/5 v k.
ú. Horní Heršpice
15. Záměr propachtování zahrádek v rámci Zahrádkářské kolonie Bernáčkova

Diskuze zahájena v 10:09:04

V 10:09:16 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada schvaluje návrh programu jednání

V 10:09:09 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-371-18/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 5. 2025)

V 10:09:16 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:09:23

3. Kontrola plnění usnesení z minulých rad
Předkladatel: Ing. David Grund
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:27

Diskuze zahájena v 10:09:27

V 10:09:37 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "David Grund") v tomto
znění:

Rada bere materiály předložené k bodu č. 3 - Kontrola plnění usnesení z minulých rad na vědomí.

V 10:09:31 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-372-18/25
zodpovídá:
termín: IHNED (14. 5. 2025)

V 10:09:37 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:09:45

4. Dohoda o přesunu pomníku br. Františka Kšíra
Předkladatel: Aneta Janoušková



3 / 12

Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:09:51

Důvodová zpráva:
Radě MČ Brno-jih je předložena dohoda o přesunu pomníku br. Františka Kšíra, který se
momentálně nachází na pozemku parc. č. 659 a jehož vlastníkem je ██████████████████,
předseda představenstva SEPOZ, a. s. Pomník bude přesunut do parku u křižovatky ulic Kšírova a
Sokolova, parc. č. 838. Návrh dohody byl projednán s ██████████████████████.

Diskuze zahájena v 10:09:51

V 10:11:27 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Aneta Janoušková") v
tomto znění:

RMČ Brno-jih schvaluje uzavření dohody o přesunu pomníku mezi statutárním městem Brnem,
městskou částí Brno-jih, a SEPOZ, a. s., se sídlem Jarní 898/52, 614 00 Brno, IČ: 25534661 a
pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím podpisem.

V 10:11:21 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-373-18/25
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 21. 5. 2025

V 10:11:27 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:11:34

5. Uskutečnění hudebního představení EVA! v Kulturním domě,
Bednářova 16
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:12:20

Důvodová zpráva:
Dne 23. 11. 2025 je naplánováno uskutečnění hudební inscenace s názvem EVA! (životní příběh Evy
Pilarové), a to od 19:00 hodin v Kulturním domě, Bednářova 16, Brno-Horní Heršpice. Vstupné na
tuto inscenaci bude ve výši 370 Kč. Celková cena za představení včetně dopravy, ozvučení bude ve
výši 30.000 Kč. Do RMČ je předložena smlouva o zajištění uměleckého vystoupení k této inscenaci ke
schválení. Smlouva byla projednána s právníkem.

Diskuze zahájena v 10:12:20

V 10:13:35 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje uskutečnění hudebního představení EVA! v Kulturním domě, Bednářova 16
a uzavření smlouvy o zajištění uměleckého vystoupení mezi statutárním městem Brnem, městskou
částí Brno-jih, a Petrou Královou, se sídlem Podvesná VI/2026, 760 01 Zlín, IČ: 88269477, na
základě které bude uskutečněno hudební představení a pověřuje starostu MČ Brno-jih jejím
podpisem.

V 10:13:28 bylo zahájeno hlasování.



4 / 12

Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-374-18/25
zodpovídá: Aneta Janoušková
termín: 23. 11. 2025

V 10:13:35 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:14:42

6. Veřejná zakázka malého rozsahu v souvislosti s neinvestiční
akcí: „ZŠ Tuháčkova – šatny" – výběr zhotovitele
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:14:54

Důvodová zpráva:
Rada městské části Brno-jih na své 12. schůzi konané dne 2. 4. 2025 vyhlásila v souladu se zákonem
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a dle směrnice
tajemníka č. 5/2023 veřejnou zakázku malého rozsahu (VZMR) na stavební práce v režimu do 6 000
000 Kč bez DPH. K podání nabídky byly vyzvány čtyři firmy. Ve stanoveném termínu podaly nabídku
tři společnosti, které splnily veškeré zadávací podmínky.
Nejvýhodnější nabídku předložila společnost UCHYTIL, s. r. o., se sídlem K Terminálu 507/7, 619 00
Brno, IČ: 60734078. Komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek tuto nabídku vyhodnotila jako
úplnou a vhodnou k realizaci. Vysoutěžená cena činí 1 835 000 Kč bez DPH.
Přílohou tohoto materiálu je Zápis z jednání hodnotící komise.

Diskuze zahájena v 10:14:54

V 10:16:15 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

Rada městské části Brno-jih rozhodla na základě Zápisu z jednání komise pro otevírání obálek a
hodnocení nabídek veřejné zakázky malého rozsahu související s neinvestiční akcí „ZŠ Tuháčkova –
šatny“ o výběru zhotovitele s nejvýhodnější nabídkou. Nejvýhodnější nabídku předložila společnost
UCHYTIL, s. r. o., se sídlem K Terminálu 507/7, 619 00 Brno, IČ: 60734078.
Rada městské části Brno-jih schvaluje uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu
na neinvestiční akci „ZŠ Tuháčkova – šatny“ mezi statutárním městem Brnem, městskou částí
Brno-jih, se sídlem Mariánské náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785, a společností UCHYTIL,
s. r. o., K Terminálu 507/7, 619 00 Brno, IČ: 60734078. Zároveň pověřuje starostu městské části
podpisem této smlouvy.

V 10:16:08 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-375-18/25
zodpovídá: Pavla Vičánková



5 / 12

termín: 21. 5. 2025

V 10:16:15 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:26

7. Schválení finančního a věcného daru pro MŠ Brno, Kšírova 3, p.
o.
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:29

Důvodová zpráva:
Ředitelka MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., žádá o souhlas s přijetím finančního daru pro MŠ Brno, Kšírova
3, p. o., v souladu se zněním čl. VI. bod 3. a 4. zřizovací listiny MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., od firmy
Milkservis s. r. o., Slunečná 1376, 334 01 Přeštice, určeného k nákupu koloběžek na zahradu v
celkové výši 10.000 Kč a dále žádá o souhlas k pořízení věcného daru, vysavače Vorwrek, v hodnotě
3.000 Kč, od pana ████████████████████████████████████████████.

Diskuze zahájena v 10:16:29

V 10:16:41 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí s přijetím finančního daru pro MŠ Brno, Kšírova 3, p. o., od firmy Milkservis
s. r. o., Slunečná 1376, 334 01 Přeštice, určeného k nákupu koloběžek na zahradu, v celkové výši
10.000 Kč a s pořízením věcného daru, vysavače Vorwerk, v hodnotě 3.000 Kč, od pana ███████
██████████████████████████████████████

V 10:16:34 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-376-18/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 21. 5. 2025

V 10:16:41 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:16:51

8. Zapojení ZŠ Brno, Tuháčkova 28, p. o. do Operačního programu
Jan Amos Komenský a finanční spoluúčast ZŠ Brno, Tuháčkova 25,
p. o. na projektu
Předkladatel: Mgr. Iva Paďourková
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:16:54

Důvodová zpráva:
Dne 05. 05. 2025 podal ředitel ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., žádost o udělení souhlasu zřizovatele se
zapojením a podáním žádosti o podporu do Operačního programu Jan Amos Komenský (OP JAK II).



6 / 12

Finanční prostředky z dotace ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o., budou využity k financování školního
asistenta a k realizaci vzdělávacích projektů pro pedagogické pracovníky. Realizace projektu bude
probíhat v období od 01. 01. 2026 – 30. 06. 2028. Rozpočet projektu činí 1 106 000 Kč a vlastní podíl
příjemce (ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o.) na spolufinancování projektu činí 5 %, tj. 55 300 Kč.
Finanční prostředky na financování projektu ve výši 55 300 Kč bude ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o.,
financovat ze svého rezervního fondu, který aktuálně činí 221 392,99 Kč.

Diskuze zahájena v 10:16:54

V 10:17:21 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Iva Paďourková") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih uděluje souhlas ZŠ Brno, Tuháčkova 25, p. o. se zapojením do Operačního programu
Jan Amos Komenský, pro využití financování školního asistenta a realizaci vzdělávacích projektů
pro pedagogické pracovníky. Dále souhlasí se samotným podáním žádosti příspěvkové organizace
do tohoto operačního programu. RMČ Brno-jih souhlasí s částkou 55 300 Kč, kterou se bude ZŠ
Brno, Tuháčkova 25, p. o. podílet na spolufinancování projektu a kterou bude čerpat ze svého
rezervního fondu. Ředitel základní školy nese plnou odpovědnost za dodržování podmínek a
povinností příjemce plynoucí s udělením dotace.

V 10:17:13 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-377-18/25
zodpovídá: Pavla Vičánková
termín: 28. 5. 2025

V 10:17:21 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:17:29

9. Úprava přílohy č. 1 Ceník a provozní doba provozního řádu
Koupaliště Brno-jih, p. o.
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:17:35

Důvodová zpráva:
Změna se týká úpravy otevírací doby v pondělí, kdy bude otevřeno od 12:00 h., z důvodu potřeb
vysávání a čištění bazénu. Dále se navrhuje úprava ceníku, která se týká navýšení vstupného o cca
20 %.

Diskuze zahájena v 10:17:35

V 10:21:09 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje úpravu přílohy č. 1 Ceník a provozní doba provozního řádu Koupaliště
Brno-jih, p. o., dle návrhu ředitele.

V 10:20:52 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování



7 / 12

pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-378-18/25
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 28. 5. 2025

V 10:21:09 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:21:17

10. Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření Koupaliště
Brno-jih, p. o., za rok 2024
Předkladatel: Lukáš Boula
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:21:22

Důvodová zpráva:
Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 102 odst. 2, písm. q) je RMČ Brno-
jih vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou k
rozvahovému dni“. Vyhláška č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek
některých vybraných účetních jednotek) „stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních
závěrek některých vybraných úč. jednotek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na
tomto schvalování“. O úkonu schválení nebo neschválení bude vyhotoven protokol, který bude
předán do Centrálního systému účetních informací státu.

Diskuze zahájena v 10:21:22

V 10:23:59 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Lukáš Boula") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih za rok 2024,
vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů zjistila, že
schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle zákona (zák. č. 563/1991 Sb.,
zákon o účetnictví) věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.
RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolu o schvalování účetní závěrky za
rok 2024. RMČ Brno-jih schvaluje výši hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok
2024 ve výši 81.565,65 Kč a rozděluje jej v poměru 80 %/20 % do rezervního fondu ve výši
65.252,52 Kč a do fondu odměn ve výši 16.313,13 Kč.

V 10:23:46 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-379-18/25
zodpovídá: Lukáš Rusler
termín: 28. 5. 2025

V 10:23:59 bylo ukončeno hlasování.



8 / 12

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:25:33

11. Nájem pozemků v k. ú. Komárov (lokalita III/2 v areálu
Hněvkovského) za účelem umístění lunaparku
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:25:37

Důvodová zpráva:
Nájem pozemku p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č. 586, vše v k. ú. Komárov
(lokalita III/2 areál Hněvkovského) pro paní Žanetu Novou, IČ: 090 95 110, se sídlem Nádražní 813,
664 53 Újezd u Brna, za účelem umístění Lunaparku, a to od 26.05.2025 do 08.06.2025.
Po dohodě činí nájemné 20.000 Kč, což je 50% výše nájmu, a to z důvodu, že městská část Brno-jih
dostane od paní Nové darem 700 poukázek na bezplatný vstup na atrakce na Dětský den, pořádaný
MČ Brno-jih (tj. 31.05.2025).

Diskuze zahájena v 10:25:37

V 10:25:53 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č.
586, vše v k. ú. Komárov, pro paní Žanetu Novou, IČ: 090 95 110, se sídlem Nádražní 813, 664 53
Újezd u Brna, za účelem umístění lunaparku, a to od 26.05.2025 do 08.06.2025.
RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu pozemku č. 0725030145 a pověřuje starostu jejím
podpisem.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět žadatele.

V 10:25:45 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-380-18/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 28. 5. 2025

V 10:25:53 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:26:00

12. Výpověď smlouvy o nájmu č. 05 13 55 v k. ú. Komárov ze strany
nájemce
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:26:03

Důvodová zpráva:
Dne 09.04.2025 obdržel úřad městské části Brno-jih výpověď Smlouvy o nájmu č. 05 13 55 ze strany
nájemkyně, ████████████████████████████████████████████████████, z důvodu
stěhování. Jedná se o pronajatou část parcely p. č. 129/2 v k. ú. Komárov (zahrádka v zahrádkářské
kolonii Sněženka).



9 / 12

Nájemkyně dále doplnila výpověď o návrh výpovědi dohodou, a to k 31.05.2025 z důvodu výpovědní
lhůty.

Diskuze zahájena v 10:26:03

V 10:27:12 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih souhlasí s výpovědí Smlouvy č. 05 13 55 dohodou, ██████████████████████
███████████████████████████████████
RMČ Brno-jih schvaluje znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu pozemku č. 05 13 55 a pověřuje
starostu jeho podpisem.
RMČ Brno-jih pověřuje MO vyvěsit záměr obce pronajmout část pozemku p. č. 129/2 v k. ú.
Komárov a vyrozumět písemně žadatele.

V 10:26:47 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-381-18/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 31. 5. 2025

V 10:27:12 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:27:19

13. Žádost společnosti Tělovýchovná jednota Favorit Brno o nájem
lokality III/2 v areálu Hněvkovského na akci Mistrovství ČR BMX a
současně žádost o slevu na nájemném
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:27:22

Důvodová zpráva:
Žádost společnosti TJ Favorit Brno, IČ: 13694171, se sídlem Křížkovského 416/22, 603 00 Brno, o
nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č. 586, vše v k. ú. Komárov
(lokalita III/2 areál Hněvkovského), které budou využity v rámci pořádání závodního podniku
Českého poháru BMX ve dnech 16.–18. května 2025 za účelem zajištění pohodlného zázemí pro
závodníky a diváky během této významné sportovní akce.
Výše uvedená společnost současně žádá o slevu na nájemném, jelikož je letošní rok pro klub finančně
náročný z důvodu realizace několika zásadních investic, které přispějí ke zlepšení kvality areálu i
jeho bezpečnosti.

Diskuze zahájena v 10:27:22

V 10:27:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje nájem pozemků p. č. 577/8, p. č. 577/9, p. č. 577/15 a části pozemku p. č.
586, vše v k. ú. Komárov, pro společnost Tělovýchovná jednota Favorit Brno, spolek, IČ: 136 94
171, se sídlem Křížkovského 416/22, 603 00 Brno, a to od 16.05.2025 do 18.05.2025.
RMČ Brno-jih schvaluje snížení nájmu na 10.000 Kč.



10 / 12

RMČ Brno-jih schvaluje znění smlouvy o nájmu č. 0725030149 a pověřuje starostu jejím podpisem.

V 10:27:38 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-382-18/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 28. 5. 2025

V 10:27:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:27:52

14. Žádost o vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě č. e.
256 na pozemku p. č. 1612/5 v k. ú. Horní Heršpice
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:27:55

Důvodová zpráva:
Dne 09.05.2025 byla doručena žádost MO MMB o vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě
pro rodinnou rekreaci č. e. 256, postavené na pozemku p. č. 1612/5 v k. ú. Horní Heršpice, z úrovně
SMB.

Diskuze zahájena v 10:27:55

V 10:37:45 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih doporučuje souhlasit s využitím předkupního práva ke stavbě pro rodinnou rekreaci
č. e. 256, postavené na pozemku p. č. 1612/5 v k. ú. Horní Heršpice, z úrovně SMB.
RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele a připravit materiál do ZMČ.

V 10:35:49 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-383-18/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 28. 5. 2025

V 10:37:45 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:37:52

15. Záměr propachtování zahrádek v rámci Zahrádkářské kolonie



11 / 12

Bernáčkova
Předkladatel: Ing. arch. Jakub Holas
Projednávání bodu bylo zahájeno v 10:37:55

Důvodová zpráva:
Jedná se o opětovné zveřejnění záměru propachtování zahrádek v rámci Zahrádkářské kolonii
Bernáčkova, prozatím jsme obdrželi 12 žádostí o pacht, zbývá 9 volných zahrádek.

Diskuze zahájena v 10:37:55

V 10:39:33 předsedající zahájil hlasování o návrhu usnesení (navrhovatel: "Jakub Holas") v tomto
znění:

RMČ Brno-jih schvaluje záměr dispozice týkající se propachtování zahrádek v rámci Zahrádkářské
kolonie Bernáčkova. Místo podání nabídek: ÚMČ Brno-jih, podatelna, Mariánské nám. 13,
617 00 Brno, a to osobně nebo poštou. Hodnotící kritéria: nabídková cena.
RMČ pověřuje MO přípravou podkladů pro výběr nejvhodnějších zájemců dle přiložených pravidel
a vyhodnocením nabídek dle schváleného postupu.
RMČ Brno-jih pověřuje vedoucího MO podpisem záměru a ukládá MO zveřejnit záměr zákonem
stanoveným způsobem.

V 10:39:27 bylo zahájeno hlasování.
Hlasování
pro: 5
proti 0
zdržel se: 0
nehlasoval: 0

Návrh byl přijat jako usnesení číslo: UR-384-18/25
zodpovídá: Martin Landa
termín: 28. 5. 2025

V 10:39:33 bylo ukončeno hlasování.

Projednávání bodu bylo ukončeno v 10:39:41
Jednání ukončeno 14.05.2025 v 10:39:57



12 / 12

Ověřeno ověřovateli:

1)   26. 5. 2025 12:57  Lukáš Boula, v.r.

 
Podpisy odpovědných osob:

starosta(ka):
 

Ing. David Grund, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. Antonín Trčálek, v.r.

místostarosta(ka):
 

Lukáš Boula, v.r.

místostarosta(ka):
 

Ing. arch. Jakub Holas, v.r.

místostarosta(ka):
 

Mgr. Iva Paďourková, v.r.

26. 5. 2025 vygeneroval systém Usnesení.cz © 2015 - 2025

http://www.usneseni.cz/

